21 Et oravit Isaac Dominū pro uxore sua, quoniam sterilis erat, & concepit Rebecca uxor ejus. Tum conceptus est filius in medio ejus, dicitur: Si ita est, ego sum? & ait autem ut interrogaret Dominum. Responsum dedit Dominus, dicens: Quia sunt in ventre tuo duoque populi de viscibus tuis separabuntur, & populus populo peribit, majorque serviet minori. Cum autem impleti essent dies ejus ut pareret, ecce gemelli in ventre ejus. Exit autem prior rufus totus rufus, sicut palii hispidus, & vocavit nomen ejus Esau. Exit autem posterior vir rufus, & vocavit nomen ejus Jacob. Et coxit Jacob pulmentum, & intravit Esau de agro, & ipse erat lassus. Et ait Jacob ad Esau: Da mihi de coctione hac rufi, quia lassus sum ego. Propterea vocatum est nomen ejus Edom. Et ait Jacob: Vende mihi hodie primogenita tua. Et dixit Esau: Ecce ego vado ad mortem: quid mihi primogenita? Et dixit Jacob: Jura mihi hodie, & juravi ei: & vendidit primogenita sua Jacob. Jacob autem dedit Esau panem & edulium lenium, & comedit & bibit, & surrexit & abiit, & parvipendit Esau primogenita.

21 Et oravit Isaac Dominū pro uxore sua, quoniam sterilis erat, & concepit Rebecca uxor ejus. Tum conceptus est filius in medio ejus, dicitur: Si ita est, ego sum? & ait autem ut interrogaret Dominum. Responsum dedit Dominus, dicens: Quia sunt in ventre tuo duoque populi de viscibus tuis separabuntur, & populus populo peribit, majorque serviet minori. Cum autem impleti essent dies ejus ut pareret, ecce gemelli in ventre ejus. Exit autem prior rufus totus rufus, sicut palii hispidus, & vocavit nomen ejus Esau. Exit autem posterior vir rufus, & vocavit nomen ejus Jacob. Et coxit Jacob pulmentum, & intravit Esau de agro, & ipse erat lassus. Et ait Jacob ad Esau: Da mihi de coctione hac rufi, quia lassus sum ego. Propterea vocatum est nomen ejus Edom. Et ait Jacob: Vende mihi hodie primogenita tua. Et dixit Esau: Ecce ego vado ad mortem: quid mihi primogenita? Et dixit Jacob: Jura mihi hodie, & juravi ei: & vendidit primogenita sua Jacob. Jacob autem dedit Esau panem & edulium lenium, & comedit & bibit, & surrexit & abiit, & parvipendit Esau primogenita.

ויהו כיבדו בארץ מצרים
קרמה דיהו ביום אברהם ואל
יצחק ויתר אבימלך מלך
רבל שחא לרר

Et fuit fames in terrā: praeter famem priorē, quae fuit in diebus Abraham: & abiit Isaac ad Abimelech regem Philistinorum in Gerar.

ויהו כיבדו בארץ מצרים
קרמה דיהו ביום אברהם ואל
יצחק ויתר אבימלך מלך
רבל שחא לרר

ויהו כיבדו בארץ מצרים
קרמה דיהו ביום אברהם ואל
יצחק ויתר אבימלך מלך
רבל שחא לרר

VERS. SAM. (c) negotium meum in primogenitura (c) Askelonum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

21 ثم سجع اسكف الي الله خيال روحية اذ كانت عارفا فسمعها الله فحلمت ريفا روحية
22 ارحم الولدان في جوفها فحلمت لوعلمت ان الامر هكذا لم اطلبه ووصت لبلمس علما
23 من عبد الله فقال الله لها ان ابوي اميين في بطنك وكلا حرييين ممن في احساك يعقوبان
24 ويابيد احكفما اكتر من الاخر والاكسر يكدم الصعير فلما كملت ايام حملها تطرب ولدا
25 توامان في بطنها فخرج الاول احبيا كل بدينه كمدرة سعي فاسمياه العنص وبعد ذلك
26 خرج احوه ويد مساله يعقب العنص فاسمي يعقوب وكان اسكف ابن سلسن سنة اذ ولدا
27 ثم كبر العلمان فكان العنص رجلا عارفا بالصيد رجلا حراويا ويعقوب رجلا تام الفصائل
28 معما في الاحبى فاحب اسكف العنص المعروف بالصيد وريفا احبب يعقوب ثم طح يعقوب
29 طينكا فدخل العنص من الصكره وهو لا عب فقال العنص ليعقوب اطعمني من هذا الاخصر
30 الاحمر فاني لا عب ولدك سبي العنص الاحمر فقال يعقوب بعني اليوم بكدويك وقال العنص
31 هوذا انا مار الي الرب فلم تكون لي بكدويه فقال اخلف لي فحلف له وابعه بكدويه
32 واعطاه يعقوب حبرا وطينكا من عانس فاكل وسرب وصفي وادري العنص بالكدويه
34 الفصل السادس والعشرون
ثم كان جوع في البلاد سوي الجوع الاول الذي كان في ايام ابراهيم وصفي اسكف الي
ابنما ملك فلسطين الي الكوص

Targum Onkelos.

15 וכל ביוניו דני חפרו עברי זבדוהי
16 פלשה ומלונן עקרי: ואמר
17 וקפחא מנא לחוא: ואול סחמן
18 ורבו שוק ורפר יוד פירא
19 ריחוה קרו לחו אהוה: וחפרו
20 רגרו עם רגוחא ויעקו לממר
21 עסק ארי ארעסקו עמיה: וחפרו
22 וסחלק סחמן ורפא
23 וליא ופשיגא בארעא: וסליק
24 דליליא חלוא ואמר אלא אלגוריה
25 פסערד מסרו ואברכנו ואסנו וד
26 ויעקו בירא ואבילא אול לחויה
27 ואמר לדון ויעקו מדיון
28 ושלחוני מלכותון: ואמרו מחא
29 ויהוה פיר אסחאנא פיגא ובינה
30 ויגרו קרק עמך:

Et omnes puteos, quos foderunt
Abraham patris sui, obtraverunt
Palastini, & impleverunt
eius pulvere. Et ait Abimelech
ad Isaac: Recede a nobis, quonia
fortior nobis factus es valde.
Et abiit inde Isaac: & habitavit
iuxta torrente Gerar. Et moratur
Isaac, & fodit puteum aquarum,
que foderat in diebus Abraham
patris sui, & obtraverant eos
Philistini, postquam mortuus est
Abraham: appellavitque eos eisdem nominibus,
quos vocabat eos pater eius.
Et foderunt servi Isaac in torrente:
et invenerunt ibi puteum aquarum manantium.
Et rixati sunt pastores Gerar, cum pastoribus Isaac,
dicentes, Nostri est aqua: &
vocavit nomen putei, Litrigui;
quod quod litigaverunt cum eo.
Et foderunt alium puteum; &
super eum quoque rixati sunt:
& vocavit nomen eius, Adversari.
Et ascendit inde, & fodit puteum
aliu; et non rixati sunt super eum:
et vocavit nomen eius, Rooboth;
quonia nunc dilatavit nos Dominus,
et crederet nos facit super terram.
Et ascendit inde in Bersabee,
et apparuit ei Dominus in nocte illa;
& ait, Ego Deus Abraham patris tui:
ne timeas, quia in adiutorium tuum erit verbum meum;
et benedicam tibi, et multiplicabo filios tuos,
propter Abraham servu meum.
Et edificavit ibi altare,
et oravit in nomine Domini;
et tendit ibi tabernaculum suu;
et foderunt ibi servi Isaac puteu.
Abimelech autem abiit ad eum de Gerar,
comitatus amicis suis, et Philoc principe exercitus sui.
Dixit eis Isaac: Ut quid venistis ad me?
vos autem odistis me, et dimisitistis a vobis.
Et dixerunt, Videntes vidimus, quonia erat verbum Domini in adiutorio tuo:
et diximus, confirmetur nunc iuramentum quod erit inter patres nostros,
inter nos et te: et incausum pactum tecum.

15 וכל ביוניו דני חפרו עברי זבדוהי
16 פלשה ומלונן עקרי: ואמר
17 וקפחא מנא לחוא: ואול סחמן
18 ורבו שוק ורפר יוד פירא
19 ריחוה קרו לחו אהוה: וחפרו
20 רגרו עם רגוחא ויעקו לממר
21 עסק ארי ארעסקו עמיה: וחפרו
22 וסחלק סחמן ורפא
23 וליא ופשיגא בארעא: וסליק
24 דליליא חלוא ואמר אלא אלגוריה
25 פסערד מסרו ואברכנו ואסנו וד
26 ויעקו בירא ואבילא אול לחויה
27 ואמר לדון ויעקו מדיון
28 ושלחוני מלכותון: ואמרו מחא
29 ויהוה פיר אסחאנא פיגא ובינה
30 ויגרו קרק עמך:

VERSIO SAMARITANA.

15 וכל ביוניו דני חפרו עברי זבדוהי
16 פלשה ומלונן עקרי: ואמר
17 וקפחא מנא לחוא: ואול סחמן
18 ורבו שוק ורפר יוד פירא
19 ריחוה קרו לחו אהוה: וחפרו
20 רגרו עם רגוחא ויעקו לממר
21 עסק ארי ארעסקו עמיה: וחפרו
22 וסחלק סחמן ורפא
23 וליא ופשיגא בארעא: וסליק
24 דליליא חלוא ואמר אלא אלגוריה
25 פסערד מסרו ואברכנו ואסנו וד
26 ויעקו בירא ואבילא אול לחויה
27 ואמר לדון ויעקו מדיון
28 ושלחוני מלכותון: ואמרו מחא
29 ויהוה פיר אסחאנא פיגא ובינה
30 ויגרו קרק עמך:

15 idem omnes puteos quos foderunt
Abraham patris eius obtraverant
eos terram. Dixitque Abimelech
ad Isaac: Discede a nobis, et quod
magnificatus es nobis valde.
Abiit inde Isaac, & habitavit iuxta
torrente Gerar, & tenuit ibi
puteos aquarum quos foderat
Abraham patris sui, & obtraverant
eos Philistini post mortem
Abraham, & appellavit eos
nominibus iuxta nomina que imposuerat eis
pater eius. Et foderunt servi
Isaac in valle, & invenerunt
ibi puteum aquarum (f) vocavit.
Rixati autem quomodo sunt
pastores Gerar cum pastoribus
Isaac, dicentes, Nostri sunt aquarum,
ideam vocavit nomen putei (g) Hefsch,
quia (h) rixati fuerant cum eo.
Foderunt ita is puteum cum eo,
et contendant inter vos proper eum,
& vocavit nomen eius Sarata.
Et migravit inde, &
edificavit puteum alium super quo
rixati non sunt, quomodo vocavit
(h) Rehoboth, dicens, Quia nunc dilatavit nos Dominus,
& fructificavit vobis in terra.
Et ascendit inde Bersabee,
& apparuit ei Dominus in nocte illa,
& ait, Ego sum Deus Abraham
patris tui, ne timeas, quia ego sum tecum,
& benedicam tibi, & multiplicabo semen tuum
propter Abraham servum meum.
Et edificavit ibi altare,
& invocavit nomen Domini,
& tendit ibi tabernaculum suum,
& foderunt ibi servi Isaac.
Abimelech autem venit ad Isaac
cum deo Gerar, & Philoc principis exercitus eius.
Iis porro dixit Isaac, Quare venistis ad me cum vos odistis me,
& dimisitistis me a vobis?
Et respondit, Videntes vidimus quod dixerimus,
quonia iuramentum tuum erat in adiutorio tuo:
& inter nos & te, & percutimus factum tecum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

15 وجميع الابار التي حفرها عندئذ ابنه في ايام ابراهيم ابنه
16 ثم قال اسمع لاسكاف ارض من عندنا فانك قد عظمت منا جدا
17 اسكف قديل في وادي اكلوص وامام ثم سمع عاد اسكف حفر ابار الماء التي كانت حوت في
18 ايام ابراهيم ابنه وسدها القاسطيون بعد موته
19 اسكف في الوادي وجدوا ثم بيروا عذب فاصصم عاد اكلوص مع عاد اسكف فابلسن
20 هذا الماء لنا وسمي التيرسع لما استعدوا معه
21 فاسماها ذات العباد ثم اسفل من ثم وحقرو بيروا احري ولم يخصموا عليها
22 ذات السعة وقال الان يوسع الله علينا ويمننا في التيك
23 ويطاهر له ملك الله في تلك التيك وقال له عنه اما اله ابراهيم انك لا تحف فاني
24 معك ابارك عليك واكثر نسلك بسبب ابراهيم
25 وند سم مصبريه وكرا ثم عند اسكف بيروا وليمال صار اليه من اكلوص واحرات
26 وند سم مصبريه وكرا ثم عند اسكف بيروا وليمال صار اليه من اكلوص واحرات
27 وطرد عوي من عندكم فقالوا اما قد علينا ان الله معك
28 بينا وبينك

Et omnes puteos, quos foderat
pater sui in diebus Abraham patris sui,
Palastini jam clausurant, impleverantque
eos terram. Dixitque Abimelech
ad Isaac: Discede a nobis, et quod
magnificatus es nobis valde.
Abiit inde Isaac, & habitavit iuxta
torrente Gerar, & tenuit ibi
puteos aquarum quos foderat
Abraham patris sui, & obtraverant
eos Philistini post mortem eius:
& vocavit eos nominibus, quosdam modum
nominaverat eos pater suus.
Cumque foderent servi Isaac in valle,
invenerunt ibi puteum aquarum dilis.
Et contendant inter nos, & percutimus factum tecum.
Dixitque Abimelech ad Isaac,
Nostri sunt aquarum, quod operose egissent cum eo.
Et foderunt alium puteum,
& contendant inter nos, unde vocavit eum, Puteum contrationis.
Deinde discessit illinc, & foderunt alium puteum,
& non litigaverunt de illo, quocirca dixitque illi, Puteum dilatationis, dicitque:
Nunc dilatabit Deus nobis, & augetib nos in regione.
Deinde ascendit illinc ad puteum Sarata.
Et apparuit ei Angelus Dei in illa nocte,
& ait illi de eo, Ego sum Deus Abraham patris tui;
ne timeas, quia tecum sum, & benedicam tibi,
& multiplicabo progeniem tuam propter Abraham.
Edificavitque ibi altare,
& invocavit nomen Dei, & tendit ibi tentorium suum,
& foderunt ibi servi Isaac puteum.
Abimelech autem venit cum Chalus, cum suis
Abroth contra Isaac, & Philoc principe exercitus sui.
Dixit autem ad Isaac,
Quare venistis ad me, & vos odistis me, & expulistis me a vobis?
Dixerunt: Fam cognovimus quod Deus sit tecum, diximusque:
Sic modò iuramentum inter nos & te.

15 Et omnes puteos, quos foderat
pater sui in diebus Abraham patris sui,
Palastini jam clausurant, impleverantque
eos terram. Dixitque Abimelech
ad Isaac: Discede a nobis, et quod
magnificatus es nobis valde.
Abiit inde Isaac, & habitavit iuxta
torrente Gerar, & tenuit ibi
puteos aquarum quos foderat
Abraham patris sui, & obtraverant
eos Philistini post mortem eius:
& vocavit eos nominibus, quosdam modum
nominaverat eos pater suus.
Cumque foderent servi Isaac in valle,
invenerunt ibi puteum aquarum dilis.
Et contendant inter nos, & percutimus factum tecum.
Dixitque Abimelech ad Isaac,
Nostri sunt aquarum, quod operose egissent cum eo.
Et foderunt alium puteum,
& contendant inter nos, unde vocavit eum, Puteum contrationis.
Deinde discessit illinc, & foderunt alium puteum,
& non litigaverunt de illo, quocirca dixitque illi, Puteum dilatationis, dicitque:
Nunc dilatabit Deus nobis, & augetib nos in regione.
Deinde ascendit illinc ad puteum Sarata.
Et apparuit ei Angelus Dei in illa nocte,
& ait illi de eo, Ego sum Deus Abraham patris tui;
ne timeas, quia tecum sum, & benedicam tibi,
& multiplicabo progeniem tuam propter Abraham.
Edificavitque ibi altare,
& invocavit nomen Dei, & tendit ibi tentorium suum,
& foderunt ibi servi Isaac puteum.
Abimelech autem venit cum Chalus, cum suis
Abroth contra Isaac, & Philoc principe exercitus sui.
Dixit autem ad Isaac,
Quare venistis ad me, & vos odistis me, & expulistis me a vobis?
Dixerunt: Fam cognovimus quod Deus sit tecum, diximusque:
Sic modò iuramentum inter nos & te.